
ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  40/2018 - PR 77/201877/201825/09/2018Folha:  1/3
       O(a)  Prefeito Municipal,  WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelalegislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
77/201840/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL15/10/201815/10/2018Aquisição Máquinas e Equipamentos AgrícolasSequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemAGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI     (5682)5 GRADE ARADORA de 16 discos com controle remoto. Com doispneus novos 7.50-16. Discos recortados nos dois eixos, diâmetrodos discos de 26 polegadas, espessura mínima dos discos de6mm. Espaçamento entre os discos de 270mm.Peso mínimo da grade de 1800 Kgf. Eixos de aço de carbono comno mínimo 40mm e fixado por mancais com rolamentos blindados UN 1,00  0,0000 23.200,00    23.200,00
Total do Fornecedor: 23.200,00JEAN PYER VIVIAN EIRELI - EPP     (5254)3 CARRETA METÁLICA BASCULANTE, nova, com capacidade de5 toneladas, assoalho soldado sobre o chassi, trava de segurançana tampa traseira, chassi duplo, chassi reforçado com longarinasfechadas do tipo perfil duplo, ponta de eixo diâmetro mínimo de 63mm, rodado tipo tanden, e 04 ( quatro ) pneus novos aro 167.50/12 lonas. Largura da carroceria de 2,1m; Comprimento dacarroceria de 3,5m; Volume de carroceria mínimo de 8,8m³ ( oitovirgula oito metros cúbicos); Espessura de chapas da carroceria (mínima) de 3mm ( três milímetros); Cilindro hidráulico do tipodupla ação

UN 2,00  0,0000 21.650,00    43.300,00
Total do Fornecedor: 43.300,00Erval Velho,   15   de  Outubro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  40/2018 - PR 77/201877/201825/09/2018Folha:  2/3
JHONNY MAQUINAS E IMPLEMENTOS EIRELI     (5684)2 ENSILADEIRA NOVA, com uma linha de corte para milho e sorgoacoplada ao trator, 4 rolos recolhedores, corte de 2 a 36 mm, 12facas no rotor, com afiador, transmissão, polia, correia, bica equebra jato manual com polia UN 1,00  0,0000 24.930,00    24.930,00Total do Fornecedor: 24.930,00NAPALHA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA     (75)1 TRATOR AGRÍCOLA, novo, ano/modelo de fabricação igual ousuperior a 2018, com as seguintes especificações:  tração 4X4,motor a diesel, 4 cilindros, potência mínima de 85cvs, transmissãosincronizada com no mínimo 9 marchas a frente e 3 a ré,  comalavancas de acionamento laterais, diferencial traseiro comsistema de bloqueio, tomada de potência independente, pneusnovos dianteiros 12.4X24 e traseiros 18.4 x30, com comandoduplo, com pesos dianteiros e traseiros, capota de proteção epainel de instrumentos, apoio para braços e cinto de segurança,faróis dianteiros e traseiros, pisca alerta e direcional.  Garantia doFabricante de no mínimo 12 meses contra defeitos de fabricação,sem limites de horas; Demais itens de fábrica e relacionados noProspecto Técnico do Equipamento; Itens obrigatórios e exigidospor lei, fixados na Legislação Brasileira

UN 1,00  0,0000 122.000,00    122.000,00
Total do Fornecedor: 122.000,00PORTALMAQ INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTAC     (5252)4 PLANTADEIRA/SEMEADORA de arrasto para grãos graúdosquatro linhas, com linha do fertilizante e semente do tipopantográfica, plantio direto, com espaçamento máximo entrelinhas de 0,90 metros e espaçamento mínimo de 0,40 metros,chassi reforçado, disco de corte de palhada com no mínimo 17polegadas e espessura mínima 4,2 mm com  regulagem depressão, sulcador tipo haste com desarme e arme automático,dosador de adubo de precisão do tipo fertiystem, capacidade doreservatório de fertilizante de no mínimo 600 Kg com dosador desementes mecânico, capacidade total mínima de sementes de 33Kg por linha , rodas niveladoras, compactadoras e de ajuste deprofundidade de semente devem ser revestidas de borracha,largura útil de no mínimo 2,4 m, comprimento das linhas de nomáximo 2,4m , giro vertical das linhas  de adubo independente emrelação as linhas de semente acompanhando o solo de formaindividual, plataforma de abastecimento com corrimão e escada.Rodado de transporte regulável com possibilidade de montagempor fora das linhas

UN 1,00  0,0000 32.300,00    32.300,00

Total do Fornecedor: 32.300,00Total Geral: 245.730,00
Erval Velho,   15   de  Outubro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  40/2018 - PR 77/201877/201825/09/2018Folha:  3/3
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 1.015.4.4.90.00.00.00.00.00 (161),  1.015.4.4.90.00.00.00.00.00 (162)

Erval Velho,   15   de  Outubro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR


